
Demografia i społecze ństwo
Trendy demograficzne i migracja ludno ści

Najwyższe wskaźniki napływu i najniższe odpływu w całym OMW mają następujące dzielnice Warszawy: Białołęka, Ursus
i Wilanów. Poza Warszawą wskaźnik napływu jest wysoki dla gmin leżących blisko stolicy, szczególnie tych na północ (np.
Jabłonna), południe (np. Piaseczno) i zachód (np. Ożarów Mazowiecki)
W latach 2007 – 2013 na obszarze metropolitalnym Warszawy osiedlało się rocznie ok. 900 – 1000 osób z zagranicy. Jest
to największa wartość spośród wszystkich obszarów metropolitalnych w Polsce. W 2013 r. 72% tej liczby osiedliło się na
terenie Warszawy.
W porównaniu do wybranych stolic europejskich wskaźnik migracji zagranicznej dla Warszawy jest bardzo niski. Dla
porównania dla roku 2011 wyniósł on 805 osób dla Warszawy vs 158 864 osób dla Berlina, 43 610 dla Wiednia, 28 291 dla
Pragi i 41 047 dla Madrytu

OMW charakteryzuje si ę najwy ższym wska źnikiem napływu ludno ści spo śród wszystkich obszarów 
metropolitalnych w Polsce
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie „Obszar metropolitalny 
Warszawy w 2013 r.”, Urząd statystyczny w Warszawie, Warszawa 2015

Mapa 4: Typologia demograficzna gmin OMW w 2013 r., podział według typologii Webba
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Wykres 13: Saldo migracji w 2013 r. [tys. osób]

A

B

C

D

E

F

G

H

dodatni przyrost naturalny przewyższa 
ujemne saldo migracji

Źródło: „Diagnoza obszaru metropolitalnego Warszawy. Raport syntetyczny”, Geoprofit Wojciech 
Dziemianowicz, ECORYS Polska Sp. z o.o., Warszawa 2014

dodatni przyrost naturalny jest wyższy od 
dodatniego salda migracji
dodatni przyrost naturalny jest niższy od 
dodatniego salda migracji
dodatnie saldo migracji z nadwyżką 
rekompensuje ujemny przyrost naturalny
ujemny przyrost naturalny nie jest 
rekompensowany przez dodatnie saldo migracji
ujemny przyrost naturalny z ujemnym, ale nie mniejszym
(w wartości bezwzględnej) saldem migracji
ujemny przyrost naturalny z ujemnym, ale nie
większym (w wartości bezwzględnej) saldem migracji
ujemne saldo migracji nie jest rekompensowane przez 
dodatni przyrost naturalny


